VERBALE DI ACCORDO

11 6 aprile 2022, a Roma, in modalita telematica, si sono incontrati

Wind Tre S.p.A.
e

le Organizzazioni ‘Sindacali SI.C-CGIL, FISTEL CISL, UILCOM UIL, in una col Coordinamento
Nazionale r.s.u. Wind Tre S.p.A..

e hanno sottoscritto il seguente Accordo
Premesso che

- il mercato italiano delle Telecomunicazioni & caratterizzato da un'elevata competitivita e riduzione
dei margini da un lato, e da una crescita degli investimenti per le infrastrutture € per I’innovazione
tecnologica dall’altro;

- & di rilevanza strategica, dunque, I’individuazione di sinergie che rendano possibili meccanismi
di condivisione dei costi in aree dove il ritorno dell'investimento ¢ particolarmente critico,
favorendo cosi il percorso di evoluzione verso la Fibra e il 5G;

- con lettera del 31 marzo 2022 Wind Tre S.p.A (di seguito Wind Tre) ha avviato la procedura ex
art, 47 L.428/90 — che si intende integralmente richiamata in questa sede - con cui ha comunicato
alle Organizzazioni sindacali I’intenzione di procedere al conferimento ad una Societd di
imminente costituzione (di seguito NewCo) il ramo d’Azienda concernente la gestione di una
porzione di Rete di Accesso Radio-Mobile nazionale, in particolare quella dedicata al servizio
‘delle aree meno densamente popolate (circa il 25% della popolazione in Italia);

- ladefinizione delle risorse da conferire nella nuova societa sard effettuata sulla base delle adesioni
volontatie dei lavoratori interessati ai quali verranno mantenute le loro sedi operative;

- a valle della richiesta pervenuta da parte delle 00.SS., & stato effettuato I’esame congiunto
durante il quale I’Azienda ha approfondito le informazioni contenute nella comunicazione di
avvio della procedura predetta e, in particolare, ha comunicato che la societa a cui sard conferito
il ramo sara successivamente ceduta, nella misura del 50%, a Iliad Italia S.p.A. (di seguito Iliad),
al fine di ottimizzare i costi operativi e gli investimenti della Rete di Accesso Radio-Mobile delle
aree meno popolate del Paese (pari a circa il 25% della popolazione e con ritorno di investimento
pil basso); ' ]

- il completamento del progetto in questione &, tuttavia, condizionato dalla sottoscrizione definitiva
degli impegni contrattuali tra Wind Tre ed Iliad e dalle procedure di approvazione da parte delle
diverse Autoritd competenti;
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Tutto cid premesso le parti concordano quanto segue

1) Le premesse costituiscono patte integrante e sostanziale del presente Accordo.

2) Wind Tre conferma che ai lavoratori trasferiti nella nuova Societa verra applicato il C.cn.l
per il personale dipendente da imprese esercenti servizi di Telecomunicazioni (di seguito
C.c.n.l. TLC), e tutti gli istituti normativi ed economici previsti dai C.c.a.l vigenti in Wind
Tre e che saranno loro riconosciute, fermo restando quanto previsto dall’art. 2112 C.C., alcune
ulteriori garanzie indicate nei successivi articoli.

3) L’azienda conferma altresi che, con riferimento al Premio di Risultato, i lavoratori interessati
dal conferimento avranno titolo a percepire gli importi economici secondo quanto previsto
nell’Accordo del 15 giugno 2021.

4) Per quanto concerne il Fondo di Solidarieta Wind Tre (di seguito FSWT), ai lavoratori
trasferiti sara mantenuta la qualifica di socio beneficiario secondo le modalita e le condizioni
previste dallo Statuto e dal Regolamento del FSWT. Tutti i dipendenti della Societa
costituenda, inclusi i dipendenti ex Enel iscritti al FISDE (Fondo Sanitario Enel), in deroga a
quanto previsto dall’accordo sindacale di armonizzazione del 24 febbraio 2017, potranno
richiedere — nei tempi e nei modi previsti dallo statuto del fondo - I’iscrizione al Fondo di
Solidarieta Wind Tre. '

5) L’Azienda conferma che, in nome e per conto della costituenda Societa, su specifica richiesta
delle Organizzazioni Sindacali, i lavoratori interessati dall’applicazione del presente Accordo,
potranno richiedere la totale erogazione del trattamento di fine rapporto spettante alla data del
passaggio. La domanda dovra essere presentata con le modalita che saranno comunicate. La

" richiesta potra essere effettuata anche in assenza del requisito di anzianita previsto dall’art.
2120 c.c. (8 anni) ed in caso in cui D’interessato abbia gia ottenuto una precedente
anticipazione. Resta fermo che alla data di erogazione del TFR decorrera nuovamente il
termine (8 anni di anzianitd) per una eventuale successiva richiesta del 70% del TFR secondo
la normativa vigente.

6) Qualora nei 36 mesi successivi il trasferimento la Societa costituenda dovesse aprire una
procedura di licenziamento collettivo o economico che interessi il personale trasferito, Wind
Tre si rende disponibile a ricostituire il rapporto di lavoro con coloro che ne facciano richiesta
entro 15 giorni dal verificarsi delle condizioni sopracitate.

7) Le parti si danno atto che con la sottoscrizione del presente Accordo deve intendersi conclusa

con esito positivo la procedura di consultazione sindacale di cui all’art. 47 della Legge 428/90
esucc. mod..

Letto, confermato, sottoscritto.
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1 4/6/22 13:50:37 4/6/22 13:50:41|Marianna.Stara@windtre.it . Marianna Stara si
2; 4/6/22 13:50:42 4/6/22 13:50:46|Valter.Caminito@windtre.it Valter Caminito si
3 4/6/22 13:50:43 4/6/22 13:50:47 | valerio.asnaghi@windtre.it Valerio Asnaghi sl
4 4/6/22 13:50:43 4/6/22 13:50:48| gaetana.dagostino@windtre.it Gaetana D'Agostino si
5 4/6/22 13:50:52 4/6/22 13:51:02|Gianluigi.Pacifici@windtre.it Gianluigi Pacifici sl
6 4/6/22 13:50:45 4/6/22 13:51:12|Angelo.Terracina@windtre.it Angelo Terracina sl
7 4/6/22 13:51:08 4/6/22 13:51:15|alessandro.iraci@windtre.it Alessandro Iraci sl
8 4/6/22 13:51:20 4/6/22 13:51:24|claudio.penta@windtre.it Claudio Penta st
9 4/6/22 13:51:29 4/6/22 13:51:35|Gennaro.Polidoro @windtre.it Gennaro Polidoro sl
10 4/6/22 13:51:43 4/6/22 13:51:52|Giuseppe.Russi@windtre.it Giuseppe Russi si
11 4/6/22 13:52:06 4/6/22 13:52:10| Mauro.Meconi@windtre.it Mauro Meconi sl
12 4/6/22 13:52:04 4/6/22 13:52:11|patrizia.coppola@wind.it Patrizia Coppola si
13 4/6/22 13:52:18 4/6/22 1'3:52:29 Simona.Bramati@windtre.it Simona Bramati sl
14 4/6/22 13:52:25 4/6/22 13:52:33|davide.murolo@wind.it Davide Murolo si
15 4/6/22 13:52:22 4/6/22 13:52:34| monica.sacco@wind.it Monica Sacco sl
16 4/6/22 13:52:26 4/6/22 13:52:35|antonella.pulone@windtre.it Antonella Pulone si
17 4/6/22 13:52:28 4/6/22 13:52:46|claudia.catanese@windtre.it Claudia Catanese sl
18 4/6/22 13:52:25 4/6/22 13:52:48 Angelo.DiPino@wlndtre.it Angelo Di Pino si
19 4/6/22 13:52:40 4/6/22 13:52:49|Giovanna.Sarnelli@windtre.it Giovanna Sarnelli sl
20 4/6/22 13;52:25 4/6/22 13:52:55|Alberto.Cuccato@windtre.it Alberto Cuccato si
21 4/6/22 13:53:12 4/6/22 13;53:20| marco.cipriani@windtre.it Marco Cipriani sl
22 4/6/22 13:53:39 4/6/22 13:53:45|andrea.denigris@windtre.it Andrea De Nigris si
23 4/6/22 13:53:40 4/6/22 13:53:47 federica.tuveri@windtre. it Federica Tuveri si
24 4/6/22 13:53:55 4/6/22 13:53:58|paola.conte@windtre.it Paola Conte si
25 4/6/22 13:52:32 4/6/22 13:55:01 |carla.cabras@windtre.it Carla Cabras sl
26 4/6/22'13:55:42 4/6/22 13:55:52|annamaria.lotufo @windtre. it Anna Maria Lo Tufo si
27 4/6/22 13:57:40 4/6/22 13:57:45|Giovanna.Principato@windtre.it Giovanna Principato sl
28 4/6/22 13;55:25 4/6/22 13:59:04|Luigi.Balzamo @windtre. it Luigi Balzamo si
29 4/6/22 14:00:06 4/6/22 14:00:;14|Raffaella.Zublena@windtre.it Raffaella Zublena sl
30 4/6/22 14:03:19 4/6/22 14:03:22|Roberto.Ferrarini@windtre.it Roberto Ferrarini si
31 4/6/22 14:03:54 4/6/22 14:04:41|Fabio.Ferrabone@wind.it Fabio Ferrabone sl
32 4/6/22 14:06:38 4/6/22 14:06:45 |giorgio.testoni@windtre.it Giorgio Testoni si
33 4/6/22 14:07:04 4/6/22 14:07:17 | Riccardo.Paoli@windtre.it Riccardo Paoli sl
34 4/6/22 14:07:46 4/6/22 14:07:53|Gabriele.Amicone@wind.it Gabriele Amicone si
35 4/6/22 14:11:40 4/6/22 14:11:56| Francesco.Tarunti@windtre.it Francesco Tarunti si
36 4/6/22 14:11:54 4/6/22 14:11:59| Roberto.Marcoccio@windtre.it Roberto Marcoccio si
37 4/6/22 14:12:24 i 4/6/22 14:12:36| Luca.Palma@windtre.it Luca Palma sl
38 4/6/22 14:12:44 4/6/22 14:12:52| Maurizio.Pasqualini@windtre.it Maurizio Pasqualini si
39 4/6/22 14:16:41 4/6/22 14:16:55| Daniele.Paoclini@windtre.it Daniele Paolini sl
40 4/6/22 14:16:52 4/6/22 14:16:59| Enrico.Cirillo@windtre.it Enrico Cirillo si
41 4/6/22 14:16:57 4/6/22 14:17:02| Dario.Pelizzari@windtre.it Dario Pelizzari si
42 4/6/22 13:52:28 4/6/22 14:17:43| Andrea. Musetti@windtre.it Andrea Musetti si
43 4/6/22 14:32:40 4/6/22 14:32:58|Renato.DiFede@windtre.it Renato Di Fede si
44 4/6/22 14:33:44 4/6/22 14:33:54|claudio.beneduce@wind.it Claudio Beneduce si
45 4/6/22 14:36:54 4/6/22 14;37:19|Gianni.Langarelli@windtre.it Gianni Langarelli sl
46 4/6/22 14:43;06 4/6/22 14:43:10| Armando.Conte@windtre.it Armando Conte si
a7 4/6/22 14:46:05 4/6/22 14:46:14|Francesco.Romeo@windtre.it Francesco Romeo sl
48 4/6/22 14:49:41 4/6/22 14:49:46|Alessandra.Suma@windtre.it Alessandra Suma si
49 | . 4/6/22 15:01:00 4/6/22 15:01:05|guido.delgiudice@wind.it Guido Del Giudice sl
50 4/6/22 15:20:57 4/6/22 15:21:02| Marco.Panella@windtre.it Marco Panella si
51 4/6/22 15:21:31 4/6/22 15:21:42| Angel. Matturro@wind. it Angel Matturro sl
52 4/6/22 15:21:47 4/6/22 15:21:54/|silvia.orso@windtre.it Silvia Orso si
53 4/6/22 15:24:48 4/6/22 15:24:56|Salvatore.DiFede @windtre.it Salvatore Di Fede sl
54 4/6/22 15:35:41 4/6/22 15:35:54| Massimo.Ferranti@windtre. it Massimo Ferranti si
55 4/6/22 15:11:30 4/6/22 15:38:19|alessandro.pagliero@windtre.it Alessandro Pagliero sl
56 4/6/22 15:44:07 4/6/22 15:44:13| Livio.Parchitelli@windtre.it Livio Parchitelli si
57 4/6/22 15:44:16 4/6/22 15:46:02|corradofrancesco.spano@windtre.i|{ Corrado Francesco Spano' sl
58 4/6/22 15:47:49 4/6/22 15:48:13|luca.iannicelli@windtre.it Luca lannicelli sl
59 4/6/22 15:17:09 4/6/22 15:52:54| Luca.Coinu@windtre.it Luca Coinu sl
60 4/6/22 15:53:43 4/6/22 15:55:02|Nicola.Romanato@windtre.it Nicola Romanato sl
61 4/6/22 16:00:38 4/6/22 16:05:32| Anastasia.Lusuardi@windtre.it Anastasia Lusuardi sl
62 4/6/22 16:12:59 4/6/22 16:13:05|Giuseppe.Raia@windtre.it Giuseppe Raia si
63 4/6/22 16:13:05 4/6/22 16:13:14|Carmine.DeSimone@windtre.it Carmine De Simone sl
64 4/6/22 16:13:59 4/6/22 16:14:03| Maurizio.Dotti@wind.it ; Maurizio Dotti sl
65 4/6/22 16:14:19 4/6/22 16:14:32| Giorgio.Casati@windtre.it Giorgio Casati sl
66 4/6/22 16:15:36|  4/6/22 16:15:50| Daniele.Cantoni@windtre.it Daniele Cantoni si
67 4/6/22 16:17:16 4/6/22 16:17:20|claudia.albarello @windtre.it Claudia Albarello sl
68 4/6/22 16:25:39 4/6/22 16:26:28| Cesare.Bonazza@windtre.it Cesare Bonazza sl
69 4/6/22 16:36:20 4/6/22 16:36:28| giuseppe.venitozzi@windtre. it Giuseppe Venitozzi sl
70 4/6/22 16:43:21 4/6/22 16:43:43|Riccardo.Biagini@windtre.it Riccardo Biagini sl
71 4/6/22 16:54:25 4/6/22 16:54:35| massimo.cimmino @wind.it Massimo Cimmino sl
72 4/6/22 17:24:25 4/6/22 17:25:35|vincenzo.cordova@windtre.it Vincenzo Cordova sl




